LITERAE 
SIL VESTRI II PONTIFICIS :YIAXIMI AD SANCTUl\I STEPHANUM I 

HUNGARL\E REGEM. 

Ex ecclesiasticis privilcgiis concessis Hungariae legitimis Rcgibus: 
deswnptae ex archivio Traguriensis ecclesiae. 

Silvester Servus servorum DEI Stephano Duci Hungc1rorum salutem 
et Apostolicam Beriedictionem. Legati Nobilitatis Tuae imprimis vero 
carissimus frater noster Astricus, venerabilis Colocensis Episcopus, tc1nto 
maiori cor nostrum laetitia affeccrunt, ;ic minori officium suum laborc 
confecerunt, quanto divinitus praemoniti cupiclissimo animo illoruri1 
adventum, de ignota nobis gente praestolabamur. Felix legatio, quac 
coelesti praeveta nunci6 atque angelico pertractnta ministerio, prius DEI 
conclusa est decreto, quam a nobis audita fuisset. Vere non volantis 
neque currentis, sed secundum Apostolum, miserentis est DEL gui teste 
Daniele mutat tempora et c1etates, transfert regna atque constituit, re
velat profunda ct nbscondita et novit in tcnebris constituta, qui lux cum 
eo est, quac, sicut docet Ioannes, illuminat omnem hominem venientem 
in bune munc.lum. Primum ei-go grntias egimus DEO Patri d Domino 
nostro Iesu Christo, qui tcmporibus nostris invcnit sibi David. filium 
Geisae, hominem secundtim cor suum et luce irradiatum coelesti, susci
tavit illum pasccre Israel, populum suum, elatam gentem Hungarorum. 
Deinde laudamus pietatem Sublimitatis Tuae in DEUM ct revcrentiam 
erga Sedem Apostolicam, cui Divina patiente misericordia nullo meri
torum nostrorum suffragio praesidemus. Turn vero largitatem liberali
tatis, qua Beato Petro, Apostolorum Principi. regnum et gcntem, cuius 
Dux es cunctaque tua ac te ipsum per eosc.k.•in legatos et literas perpe-

SYLLOGl~1.-\[0RuM TRANS\'LVANAJ:: ... 189 

tuum obtulisti, digno praeconio commcndamus. Hoc enim facto egregio 
aperte testatus es et re vera talem de merito esse demonstrasti, qualem 
ut nos te declarare dignaremur studiosc expetivisti. Sed parcimus. Neque 
enim necesse est, ut quem tot ac talia praeleari pro Christo gesta faci
nora voce publica clamant, quemque DEUS ipse commendat, ampLus 
commendamus. Quarc, gloriose fili, cuncta a Nobis et Sede Apostolica 
exposcitata, diadema nomenque regium, Omnipotentis DEI ac Beatorum 
Petri ac Pauli, Apostolorum eius, auctoritate praemonente atque :ta 
iubcnte codem Omnipotente DEO, cum Apostolica et Nostra benedictio,1e 
libenter concessimus, concedimus ct impcrtimur. Rcgnum quoque a 
munificentia tua Sancto Petro adlatum teque una ac gentcm et nationem 
Hungaricam praesentem ct futuram sub protectionem Sanctae Roma;;ae 
Ecclesiac acceptantes Prudentiae Tuae haeredibus ac legitimis succes;,o
ribus tuis habendum, tenendum, regendum, gubernandum ac possidc:1-
dum reddimus ac confcrimus. Qui quidem haeredes ac successores :ui 
quicumque, postea quam per optimates legitime electi fuerint, tenean:ur 
similiter nobis et succcssoribus nostris per se vel per legatos debiL;m 
obedientiam ac reverentiam exhibere seque Sancte Romanae Ecclesiae, 
quae subiectos non habet ut servos, sed ut filios suscipit univers·:>s, 
subditos esse ostendere atquc in Catholica fide Christique Domini c1c 
Salvatoris nostri religione firmiter perseverare eandemque promovere. 
Et qui Nobilitas Tua apostolorum gloriam aemulando, apostolicum r.-u
nus, Christum praedicando eiusque fideru propagando gerere non est 
dedignata Nostraque ct sc1cerdotii vices supplere studuit atque aposto
lorum principem prac ccteris singulariter honorare, idcirco et Nos sin
gulari insuper privilegio Excellentiam Tuam Tuorumque meritorum 
intuitu haeredes et successores tuos legitimos, gui, sicut dictum est. 
electi atque a Sede Apostolica approbati fuerint, nune et perpetuis 
futµris temporibus condecorarc cuplentes, ut, postquam tu et illi corona 
quam mittimus rite iuxta formulam legatis tuis traditam coronatus '.;el 
coronati extiteris, crucem ,mte se, apostolatus insigne, gestare facere 
possis et valeas atque illi possint valeantque et secundum quod Di\·1na 
Gratia te ct illos docuerit, ecclesias Regni tui praesentes et futu,as 
nostra ac successorum nostrorum vice disponere atque ordinare, aposto
licc1 auctoritatc te similiter concedimus, volumus et rogamus, sicuti in 
a!iis literis. quas in communi ad te optimatesque Regni et cunctum 
fidelem populum per Nuntium Nostrum, quem ad te dirigimus, defc
rcndis, plcnius hacc omnia explicata contincntur. Oramus omnipotenwm 
DEUM, gui te de utcro matris tuae vocavit nomine tuo ad regnum et 
coronam. quique c.liadem,:, quod Duci Polonorum confectum per :-Jos 
fucrat, tibi dandum mandavit, augcat incremento frugum iustitiae Sm1c. 
novellas plantas Hegni tui rare Suac benedictionis perfundit largiter 
Regnumquc tuum tibi tequc Regno servet incolumem; ab hostibus visi
bilib_us ac invisibilibus protegat ac post terreni regni molestias in Coelesti 
Regno corona adornat c1eterna. Data Romae VI Calendas Apriles, inciic
tione decima tertia. Hactenus Silvester II Pontifex Maximus. Hoc idem 
Regum Hungariac privilcgium tcmporc Sigismundi Imperatoris et Re~is 
Hungc1riae, una cum aliis compluribus Regni eiusdem libertatibus, co:1-
firmatum est in generali ac celeberrimo concilio Constc1ntiensi iutiscuc 
iurandi religione roboratum. 
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CAPUT TERTiuM